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Gdzie powstaną wiadukty i tunele oraz nowy przystanek osobowy PKP obsługujący
mieszkańców miasta oraz gminy wiejskiej Iława? Poznaliśmy nowe szczegóły na temat
planów modernizacji biegnącej przez Iławę linii kolejowej nr 353.

Chodzi dokładnie o planowaną przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. modernizację linii
kolejowej nr 353 na odcinku Jabłonowo Pomorskie - Iława - Olsztyn - Korsze - granica
państwa. Nas i lokalnego Czytelnika najbardziej interesuje odcinek Iława-Olsztyn. 

Trwają konsultacje z miejscowymi samorządowcami i spływają nowe informacje na temat planów
dotyczących modernizacji biegnącej przez Iławę linii kolejowej nr 353. Najświeższe informacje na
ten temat przedstawił pod koniec grudnia Wójt Gminy Iława - Krzysztof Harmaciński.

POWSTANIE NOWY PRZYSTANEK OSOBOWY. INNY ZOSTANIE PRZESUNIĘTY

Samorządowiec m.in. potwierdził przybliżoną lokalizację nowego przystanku osobowego na linii
kolejowej z Iławy w kierunku Olsztyna.

- Przystanek ten ostatecznie ma powstać praktycznie



na granicy gminy i miasta Iława - mówił wójt
Harmaciński. - Chodzi o osiedle Piastowskie i część
miasta w okolicy cmentarza na ulicy Piaskowej. 

Zmieni się ponadto lokalizacja istniejącego przystanku w Rudzienicach (stacja nazywa się
Rudzienice Suskie). Przystanek ten zostanie przesunięty bliżej wsi; będzie też dojście do peronów od
strony Rudzienic.

TUNELE I WIADUKTY

Jak informował wójt, w toku prowadzonych z PKP konsultacji gmina zabiega m.in. o jak najlepsze
rozwiązania komunikacyjne w Nowej Wsi - tak, aby mieszkańcy nie zostali zmuszeni do długich
objazdów. 

Miejscowy samorząd nie zgodził się m.in. na likwidację przejazdu na ulicy Złotej -
wypracowano wstępne rozwiązanie, że ma tutaj powstać tunel (z ograniczeniem do 3,5 m wysokości
pojazdów, które będą mogły go pokonać). Jeśli chodzi o skrzyżowanie na ulicy Diamentowej, to
gmina postawiła warunek budowy tam przynajmniej przejścia dla pieszych. 

W Rudzienicach pierwsze skrzyżowanie ma zostać zlikwidowane - to z uwagi na
bezpieczeństwo, gdyż dochodziło tam do wypadków.

Powstaną wiadukty kolejowe. Jak przekazał wójt, dotyczy to miejscowości Rudzienice, Frednowy i
Pikus. 

Ma również powstać nowe połączenie drogowe w mieście Iława - wiadukt kolejowo-drogowy,
który zostanie przerzucony z ronda na ulicy Piaskowej na osiedle Piastowskie. Właśnie w tej okolicy
ma również powstać przystanek PKP.

Wójt zapowiedział też prezentację ostatecznej wersji omawianych rozwiązań przed wydaniem dla
nich pozytywnej opinii.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Nowe połączenie nad torami i lokalizacja przystanku PKP w Iławie.
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